
 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  VIA  PRATI 
Scuole Primarie Via Prati e San Giorgio - Scuola Secondaria di I Grado Gianni Rodari   

Cod. MPI: MBIC87500N – Cod.Fisc.: 83007020155 

tel  0362.392316 – fax 0362.303076 – e-mail: segreteria@icpratidesio.gov.it 

Sede (direzione e segreteria): P.za P. Nenni, 1   20832   D E S I O   MI 

--------------------------------------------- 

 

 
Desio, 24/09/2019 

Prot.   3778/IV.10  

 

               Al sito web dell’Istituto  

                                            Alla Ditta FRIGERIO VIAGGI - Giussano 

 

OGGETTO: DETERMINA NOLEGGIO PULLMAN PER TRASPORTO SCOLARESCHE       

DELL’ISTITUTO PRESSO PISCINA COMUNALE DI DESIO A.S. 2019/2020 

 

VISTO IL PTOF PER IL TRIENNIO 2019/2022; 

VISTO IL PROGETTO NUOTO delle classi QUARTE Scuole Primarie Via Prati e U. Tagliabue; 

VISTO il D.L.gs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE) e, in particolare, l’art.32, c. 2, il 

quale dispone che, “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTI gli artt. 44 -45 e 46 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO che il valore della fornitura è inferiore a Euro 40.000,00 pertanto in base all’art. 36 

del D. Lgs. 50/2016 è possibile ricorrere alla procedura ordinaria mediante affidamento diretto; 

VISTA la delibera n. 48 del Consiglio di Istituto del 23 Settembre 2019, con la quale si è adottato il 

Piano dell’Offerta Formativa a.s. 2019/2020; 

VISTA la delibera n. 21 del 12 Marzo 2019 del Consiglio d’Istituto, con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2019; 

VISTO il preventivo della Ditta FRIGERIO VIAGGI prot. n. 3690/VI.10 del 19/09/2019; 

 

 

 

 

mailto:segreteria@icpratidesio.gov.it


DETERMINA 

1. di procedere all’affidamento del servizio di trasporto presso la piscina comunale di Desio 

degli alunni delle classi QUARTE delle Scuole Primarie Via Prati e U. Tagliabue alla 

Ditta FRIGERIO VIAGGI di Giussano, Partita IVA n. 00729520965, con un impegno di 

spesa pari a € 145,00 + IVA 10% cadauno bus al giorno per la Primaria U. Tagliabue, e di 

 €185,00 + IVA 10% cadauno bus al giorno per la Primaria Via Prati, come da calendario 

delle lezioni allegato alla presente. Per un totale di Euro 3300,00 + iva 10%  CIG 

Z8529E68BE 

2. di richiedere alla Ditta aggiudicatrice: 

a. gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con 

l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati; 

b. le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi; 

3.  di informare la ditta aggiudicataria che si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

4. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. dell’Istituto, Sig.ra Rosaria Michela 

Tancredi, per la regolare esecuzione 

 

 

 

   

                                                              Il Dirigente scolastico 

                                                                    Dott.ssa Maria Luisa Smiroldo 

                                                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs n. 39/1993 


